
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ふれあいの理念 

デイサービスセンターふれあいの泉  

発行責任者：清水理江 制作：池田大輔 

令和 3 年
2021 年  

月刊 

 

１1 月の活動ご報告 

今年もとうとう残りひと月ですね。 

お変わりありませんか？ 

１年間コロナ感染対策の中デイサービスで過

ごしていただきました。来年こそは終息に向

かうことを願います。 

年末年始のご準備にお忙しいかとは存じます

が、健康にはくれぐれもご留意ください 

 

 

今年は、１１月とは思えない暖かい日が続いて 

おりましたのでお天気の日は、屋外で体操行いまし

た。 

外の空気が気持ちいとご好評頂いております。 



 

 

12 師走

日 月 火 水 木 金 土

28 29 30 1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31 1

2021
朝の検温とご体調確認 

 ひきつづきご協力をお願いいたします。 
ご家族様の発熱の有無などのご報告もよろしく 

おねがいいたします！37.5℃以上あるときは 

お休みいただいております。 

社会福祉法人 麗寿会  

デイサービスセンターふれあいの泉 （H19 年 6 月創立） 

 〒247-0052 鎌倉市今泉 2-4-10 電話 0467-43-5975 

俳句クラブ ～ご利用者様の作品～ 

 

芸術クラブ ～ご利用者様の作品～ 

おやつレク おやつレク 

大カレンダー

ー 

古今東西ゲーム 古今東西ゲーム 

正月飾り 

一
人
に
は 

 

な
ら
ぬ
努
力
や 

寒
椿 

  

グ
ロ
ー
リ
ア 
 

聖
歌
歌
い
て 

冬
来
る 

  

冬
深
む 

 

転
び
て
脚
に 

老
い
を
知
る 

  

小
春
日
や 

 

気
持
新
た
に 

髪
を
知
る 

  

行
く
秋
や 

 

落
葉
は
く
手
に 

老
い
を
知
り 

  

始めませんか？ 

くもん学習療法 

 

くもん学習療法とは・・・ 

音読と計算を中心とする教材を用いた学習を、学習

者と支援者がコミュニケーションを取りながら行う

ことで、認知機能やコミュニケーション機能等の改

善を図るものです。 

くわしくは別紙のチラシをご参照ください。 

 

新型コロナウイルス感染予防 

換気・アクリル板設置・

座席配置・マスク着用・

消毒などできる限りの感

染症予防対策に引き続き

取り組んでまいります。      

新新入入職職員員かかららののああいいささつつ  

池田大輔（生活相談員） 

皆様と楽しく過ごしていければと思います 

今後新聞の製作もしていきますので 

よろしくお願いします。 


